

平成 14年 2月期 個別中間財務諸表の概要

平成 13年 10月 4日

上 場 会 社 名 株式会社ハックキミサワ

上場取引所 東 名

コード番号 8229

本社所在都道府県

問合せ先 責任者役職名 専務取締役

静岡県

氏 名 渡辺 利明

TEL (045) 476 - 7474

中間決算取締役会開催日 平成 13年 10月 4日

中間配当制度の有無 有

中間配当支払開始日 平成 13年 11月 1日

1. 13年 8月中間期の業績(平成 13年 2月 21日 ~ 平成 13年 8月 20日)

(1)経営成績

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
13年 8月中間期	71,174	9.0	1,775	5.8	1,764	8.8
12年 8月中間期	65,318	4.1	1,678	14.9	1,621	19.7
13年 2月期	132,282		3,285		3,124	

	中間(当期)純利益		1株当たり中間 (当期)純利益 円 銭
	百万円	%	
13年 8月中間期	677	△ 14.0	23.97
12年 8月中間期	787	94.7	28.90
13年 2月期	1,312		47.30

(注)①期中平均株式数 13年 8月中間期 28,251,678 株 12年 8月中間期 27,240,963 株 13年 2月期 27,749,082 株

②会計処理の方法の変更 有

③売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2)配当状況

	1株当たり 中間配当金	1株当たり 年間配当金
	円 銭	円 銭
13年 8月中間期	8.00	—
12年 8月中間期	6.00	—
13年 2月期	—	14.00

(注)13年 8月中間期中間配当金内訳

記念配当 — 円 — 銭

特別配当 — 円 — 銭

(3)財政状態

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
13年 8月中間期	55,753	16,880	30.3	597.49
12年 8月中間期	52,776	16,019	30.4	567.03
13年 2月期	52,390	16,375	31.3	579.62

(注)期末発行済株式数 13年 8月中間期 28,251,678 株 12年 8月中間期 28,251,678 株 13年 2月期 28,251,678 株

2. 14年 2月期の業績予想(平成 13年 2月 21日 ~ 平成 14年 2月 20日)

通 期	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1株当たり年間配当金	
	百万円	百万円	百万円	期 末 円 銭	円 銭
	144,000	3,850	1,600	8.00	16.00

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 56円 63銭

中間財務諸表等

(1) 中間貸借対照表(その1)

(単位：百万円、百万円未満切り捨て)

期 別 科 目	当中間会計期間末 (平成13年8月20日現在)		前中間会計期間末 (平成12年8月20日現在)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成13年2月20日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
		%		%		%
(資産の部)						
流動資産						
現金及び預金	10,287		9,904		8,225	
売掛金	1,401		1,424		1,256	
自己株式	0		0		0	
商品	10,311		8,161		9,353	
蔵品	87		55		84	
前払費用	410		342		209	
未収入金	1,166		1,005		1,170	
繰延税金資産	127		190		127	
その他の資産	177		152		131	
貸倒引当金	12		10		9	
流動資産合計	23,956	43.0	21,227	40.2	20,550	39.3
固定資産						
有形固定資産						
建物	5,934		5,781		5,914	
構築物	1,211		1,201		1,224	
機械及び装置	82		103		93	
車両運搬具	2		3		3	
器具及び備品	1,408		1,098		1,307	
土地	4,893		4,778		4,781	
建設仮勘定	273		867		517	
有形固定資産合計	13,806	24.8	13,833	26.2	13,842	26.4
無形固定資産						
営業権	1		3		2	
借地権	108		108		108	
商標権	12		10		14	
ソフトウェア	421		64		359	
電話加入権等	87		80		85	
水道施設利用権	10		11		10	
無形固定資産合計	641	1.1	278	0.5	579	1.1
投資その他の資産						
投資有価証券	995		848		844	
関係会社株式	403		619		493	
出資金	24		28		26	
長期貸付金	721		613		595	
関係会社長期貸付金	-		104		38	
破産更生債権等	136		-		-	
長期前払費用	628		755		567	
差入保証金	14,025		13,860		14,227	
繰延税金資産	476		451		535	
その他の資産	28		138		71	
貸倒引当金	110		5		4	
投資その他の資産合計	17,331	31.1	17,413	33.1	17,397	33.2
固定資産合計	31,780	57.0	31,525	59.8	31,819	60.7
繰延資産						
新株発行費用	11		17		14	
社債発行費用	4		6		5	
繰延資産合計	16	0.0	24	0.0	20	0.0
資産合計	55,753	100.0	52,776	100.0	52,390	100.0

中間貸借対照表(その2)

(単位:百万円、百万円未満切り捨て)

期 別 科 目	当中間会計期間末 (平成13年8月20日現在)		前中間会計期間末 (平成12年8月20日現在)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成13年2月20日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
買掛金	13,738		11,595		11,249	
短期借入金	-		-		450	
1年内返済予定長期借入金	2,464		9,436		9,522	
未払金	2,083		1,872		1,850	
未払法人税等	583		570		285	
未払消費税等	153		192		78	
発行商品券	111		104		146	
預り金	115		107		116	
賞与引当金	699		666		518	
設備未払金	233		31		234	
その他の	497		80		92	
流動負債合計	20,679	37.1	24,657	46.7	24,545	46.8
固定負債						
転換社債	1,439		1,439		1,439	
長期借入金	14,844		8,808		8,176	
退職給付引当金	46		-		-	
預り保証金	1,863		1,852		1,853	
固定負債合計	18,193	32.6	12,099	22.9	11,469	21.9
負債合計	38,873	69.7	36,757	69.6	36,014	68.7
(資本の部)						
資本金	4,940		4,940		4,940	
資本準備金	4,227		4,227		4,227	
利益準備金	1,235		928		945	
その他の剰余金						
任意積立金						
配当準備積立金	400		400		400	
別途積立金	4,972		4,472		4,472	
中間(当期)未処分利益	1,020		1,051		1,389	
(中間(当期)利益)	(677)		(787)		(1,312)	
その他の剰余金合計	6,393		5,923		6,262	
その他有価証券評価差額金	83		-		-	
資本合計	16,880	30.3	16,019	30.4	16,375	31.3
負債・資本合計	55,753	100.0	52,776	100.0	52,390	100.0

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円、百円未満切り捨て)

科 目	当中間会計期間		前中間会計期間		前事業年度 要約損益計算書	
	自平成13年2月21日 至平成13年8月20日		自平成12年2月21日 至平成12年8月20日		自平成12年2月21日 至平成13年2月20日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	71,174	100.0	65,318	100.0	132,282	100.0
売 上 原 価	52,844	74.2	48,793	74.7	98,202	74.2
売 上 総 利 益	18,329	25.8	16,524	25.3	34,079	25.8
販売費及び一般管理費	16,554	23.3	14,846	22.7	30,793	23.3
営 業 利 益	1,775	2.5	1,678	2.6	3,285	2.5
営 業 外 収 益	187		189		320	
受 取 利 息	32		45		83	
受 取 配 当 金	63		49		53	
器 具 備 品 受 贈 益	65		27		79	
そ の 他	26		66		104	
営 業 外 費 用	198		247		481	
支 払 利 息	182		218		432	
そ の 他	16		28		49	
経 常 利 益	1,764	2.5	1,621	2.5	3,124	2.4
特 別 利 益	101		9		197	
固 定 資 産 売 却 益	25		-		185	
関 係 会 社 株 式 売 却 益	76		-		-	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	0		-		0	
投 資 有 価 証 券 評 価 損 戻 入	-		6		6	
退 職 給 与 引 当 金 戻 入	-		2		2	
貸 倒 引 当 金 戻 入	-		-		3	
特 別 損 失	568		272		935	
固 定 資 産 売 却 損	1		-		125	
固 定 資 産 除 却 損	43		9		48	
投 資 有 価 証 券 売 却 損	-		-		60	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	-		-		19	
関 係 会 社 株 式 評 価 損	-		5		128	
会 員 権 評 価 損	32		-		69	
適 格 退 職 年 金 過 去 勤 務 費 用	-		32		67	
退 職 給 付 変 更 時 差 異	142		-		-	
役 員 退 職 慰 労 金	-		93		93	
過 年 度 カ ー ド 販 促 費	227		-		-	
提 携 関 連 費 用	-		125		125	
貸 倒 引 当 金 繰 入 額	104		-		-	
物 流 セ ン タ ー 統 合 費 用	-		-		141	
そ の 他	15		7		56	
税 引 前 中 間 (当 期) 純 利 益	1,297	1.8	1,357	2.1	2,386	1.8
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	620	0.9	570	0.9	1,095	0.8
法 人 税 等 調 整 額	-	-	-	-	21	0.0
中 間 (当 期) 純 利 益	677	1.0	787	1.2	1,312	1.0
前 期 繰 越 利 益	343		263		263	
中 間 配 当 額	-		-		169	
中 間 配 当 に 伴 う 利 益 準 備 金 積 立 額	-		-		16	
中 間 (当 期) 未 処 分 利 益	1,020		1,051		1,389	

中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項

1. 資産の評価基準及び評価方法

(1) 有価証券

その他有価証券

時価のあるもの

中間決算日の市場価格等に基づく時価法

(評価差額は全部資本直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定している。)

時価のないもの

移動平均法による原価法

(2) たな卸資産

商品

売価還元法による原価法

ただし、生鮮食品等は最終仕入原価法

貯蔵品

最終仕入原価法

2. 固定資産の減価償却の方法

(1) 有形固定資産

定率法(大井川ショピングタウン グランリバーは定額法)

ただし、平成10年4月1日以降取得した建物(建物附属設備は除く)については定額法

(2) 無形固定資産

定額法

なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間(5年)に基づく定額法

(3) 長期前払費用

定額法

3. 繰延資産の処理方法

(1) 新株発行費

商法に定める3年均等額の償却を行う方法

(2) 社債発行費

商法に定める3年均等額の償却を行う方法

4. 重要な引当金の計上基準

(1) 貸倒引当金

債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等の特定債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。

(2) 退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき、当中間会計期間末において発生していると認められる額を計上しております。

なお、会計基準変更時差異(1,422百万円)については、5年による按分額を特別損失に計上しております。

(3) 賞与引当金

従業員に対して支給する賞与の支給に充てるため、支給見込額に基づき計上しております。

5. リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

6. 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

(会計処理の変更)

ポイントカードの費用処理

ポイントカードの費用は、従来ポイントの使用時に費用(現金主義)として処理していましたが、ポイントカードの管理システムが当中間会計期間に確立され、発生費用が適時に認識可能となったことに伴い、期間損益のより一層の適正化及び財務内容の健全化を図るため、当中間会計期間より、ポイントの発行ベース(発生主義)により費用計上する方法に変更しました。

この変更により、当中間会計期間発生額 171 百万円は「販売費及び一般管理費」へ、過年度分相当額 227 百万円は特別損失「過年度カード販促費」に計上しております。この結果、従来の方法によった場合と比較して、営業利益及び経常利益は 171 百万円、税引前中間純利益は 398 百万円減少しております。

(追加情報)

1. 退職給付会計

当中間会計期間から退職給付に係る会計基準(「退職給付に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会 平成 10 年 6 月 16 日))を適用しております。

この結果、従来の方法によった場合と比較して、退職給付費用が 45 百万円増加し、経常利益は 48 百万円、税引前中間純利益は 45 百万円減少しております。

なお、適格退職年金制度の過去勤務費用等に係る未払金は、「退職給付引当金」に含めて表示しております。

2. 金融商品会計

当中間会計期間から金融商品に係る会計基準(「金融商品に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会 平成 11 年 1 月 22 日))を適用し、有価証券、会員権及び建設協力金等の差入預託保証金の評価の方法等について変更しております。

この結果、従来の方法によった場合と比較して、経常利益 1 百万円、税引前中間純利益は 31 百万円減少しております。

なお、これに伴い平成 13 年 2 月 21 日以降に支出した建設協力金等の差入預託保証金のうち 206 百万円については、「長期貸付金」に含めて表示しております。

【注記事項】

(中間貸借対照表関係)

	(当中間会計期間末) 百万円	(前中間会計期間末) 百万円	(前事業年度) 百万円
1.有形固定資産の減価償却累計額	8,537	7,817	8,244
2.担保提供資産及びその対応債務			
(1)担保に供している資産			
建物	172	184	178
土地	2,130	2,130	2,130
投資有価証券	1	1	1
計	2,304	2,316	2,310
(2)上記に対応する債務			
買掛金	155	130	158
短期借入金			200
一年以内返済予定長期借入金		202	284
長期借入金	3,521	3,363	3,237
計	3,676	3,695	3,879

(中間損益計算書関係)

販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額

	(当中間会計期間) 百万円	(前中間会計期間) 百万円	(前事業年度) 百万円
広告宣伝費	1,634	1,296	2,878
役員報酬、給与手当及び賞与	6,174	5,749	12,429
賞与引当金繰入額	699	666	518
賃借料	3,527	3,143	6,475
減価償却費	765	663	1,445

(リース取引関係)

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引

	(当中間会計期間)	(前中間会計期間)	(前事業年度)
(1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び中間期末(期末)残高相当額			
機械及び装置	百万円	百万円	百万円
取得価額相当額	531	637	597
減価償却累計額相当額	281	391	378
中間期末(期末)残高相当額	250	245	219
器具及び備品			
取得価額相当額	3,429	3,098	3,173
減価償却累計額相当額	1,661	1,539	1,505
中間期末(期末)残高相当額	1,767	1,558	1,668
ソフトウェア			
取得価額相当額	100	126	60
減価償却累計額相当額	41	63	41
中間期末(期末)残高相当額	59	63	18
[合 計]			
取得価額相当額	4,062	3,861	3,831
減価償却累計額相当額	1,984	1,994	1,925
中間期末(期末)残高相当額	2,077	1,866	1,906
(2) 未経過リース料中間期末(期末)残高相当額			
1年内	669	646	632
1年超	1,445	1,282	1,322
合 計	2,114	1,929	1,955
(3) 支払リース料、減価償却費相当額及び支払利息相当額			
支払リース料	406	391	738
減価償却費相当額	368	338	644
支払利息相当額	41	37	70
(4) 減価償却費相当額及び利息相当額の算定方法			
・減価償却費相当額の算定方法			
リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっております。			
・利息相当額の算定方法			
リース料総額とリース物件の取得価額相当額との差額を利息相当額とし、各期への配分方法については利息法によっております。			

(有価証券関係)

当中間連結会計期間に係る「有価証券」及び前連結会計年度に係る「有価証券の時価等」については、中間連結財務諸表における注記事項として記載しております。

前中間会計期間(平成12年8月20日現在)

有価証券の時価等

(単位:百万円)

種類	中間貸借対照表 計上額	時価	評価損益
流動資産に属するもの			
株式	0	0	0
債権			
その他			
小計	0	0	0
固定資産に属するもの			
株式	824	1,014	189
債権			
その他			
小計	824	1,014	189
	824	1,014	189

(注)

1. 時価の算定方法

(1) 上場有価証券

主に東京証券取引所における最終価格

(2) 店頭売買有価証券

日本証券業協会が公表する売買価格等

2. 流動資産に属する株式は、自己株式であります。

3. 開示の対象から除いた有価証券の中間貸借対照表計上額

固定資産に属するもの

非上場株式(店頭売買株式を除く) 642百万円

当中間会計期間(平成13年8月20日現在)

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるものはありません。

(デリバティブ取引関係)

デリバティブ取引の契約額等、時価及び評価損益

該当事項はありません。

平成14年2月期中間決算発表 (参考資料)

平成13年10月4日

株式会社ハックキミサワ

(コード番号 8229 名証第1部・東証第1部)

1. 期別業績(個別ベース)の推移

通期

(単位:百万円、未満切り捨て)

期別	営業収益	営業利益	経常利益	当期純利益
平成13年2月期	132,282	3,285	3,124	1,312
12年2月期	126,117	3,256	3,066	880
11年2月期	115,049	2,476	2,356	53
10年2月期	96,812	1,887	1,900	844
9年2月期	87,994	1,721	1,754	777

中間期

(単位:百万円、未満切り捨て)

期別	営業収益	営業利益	経常利益	当期純利益
平成13年8月期	71,174	1,775	1,764	677
12年8月期	65,318	1,678	1,621	787
11年8月期	62,717	1,460	1,354	404
10年8月期	51,994	932	900	755
9年8月期	47,259	834	851	421

- (注) (1) (株)ハックイシダと合併、商号変更 平成5年8月21日
 (2) 名証第1部・東証第1部上場 平成9年8月1日
 (3) (株)ウイステリアと合併 平成10年8月21日
 (4) ジャスコ株式会社と業務・資本提携 平成12年4月4日
 (5) 第三者割当増資2,830,000株 平成12年4月26日

2. 当期の業績予想 平成14年2月期(13.2.21~14.2.20)

(単位:百万円、未満切り捨て)

連単別	営業収益	営業利益	経常利益	当期純利益
連結	146,000	4,200	4,050	1,750
個別	144,000	4,000	3,850	1,600

3. 平成14年2月期上半期の新店等の設備状況

(1) 新店

<売場面積>

13年2月	ハックドラッグ「厚木中町店」	316㎡
13年3月	ハックドラッグ「芹が谷店」	406㎡
13年3月	ハックドラッグ「弥生台店」	157㎡
13年3月	ハックドラッグ「小田原荻窪店」	314㎡
13年3月	ウイズ「下土狩店」	563㎡
13年3月	ハックドラッグ「中田店」	500㎡
13年4月	ウイズ「みずほ店」	565㎡
13年4月	ハックドラッグ「井土ヶ谷駅前店」	241㎡

13年 4月	ハックドラッグ「鶴沼店」	3 1 3 m ²
13年 6月	ウイズ「静岡中田店」	3 2 2 m ²
13年 6月	ウイズ「興津店」	6 5 5 m ²
13年 6月	ハックドラッグ「葉山店」	4 8 7 m ²
13年 6月	ウイズ「田中町店」	4 8 9 m ²
13年 7月	ウイズ「安東店」	4 7 5 m ²
13年 7月	ウイズ「阿幸地店」	6 1 4 m ²
13年 7月	ウイズ「加茂川店」	6 6 6 m ²
13年 7月	ハックドラッグ「武山店」	2 4 4 m ²
13年 8月	ハックドラッグ「浦郷店」	2 7 0 m ²

(2)増減床を伴う改装

13年 4月	ハックドラッグ「若葉台店」	増床	1 8 9 m ²
13年 6月	ハックドラッグ「大井松田店」	増床	7 0 m ²
13年 6月	ハックドラッグ「港南台駅前店」(調剤室設置のため)	減床	1 7 m ²

以上の新店、改装等により、当中間期の設備投資は12億60百万円となっております。

(3) 閉店

13年 2月	ウイズ「東美園店」
13年 3月	ウイズ「浜松店」
13年 3月	キミサワ薬局「南本町店」

業務移管(当社から株式会社コンビニエンスサービスに)

13年 2月	タートルズ「三園平店」
13年 2月	タートルズ「本市場店」
13年 2月	タートルズ「伝法店」

(4) 当中間期末現在

売場総面積	1 2 8 , 1 8 2 m ² (前期末比 + 5 , 9 5 7 m ²)
店舗数	2 1 0 店舗 (前期末比 + 1 2 店舗)

4. 平成14年2月期下半期の設備投資計画

(下半期に入ってからすでに出店した店舗)

< 売場面積 >

13年 8月	ハックドラッグ「根岸駅前店」	2 6 2 m ²
--------	----------------	----------------------

下半期に入ってからすでに出店した店舗を含めて、ドラッグストア25店の出店および既存店の改装等を計画しており、先行投資を含め、55期の設備投資は35億円(リースを含まず)を予定しております。

5 4 期 売上高前年対比表

前年対比は「増減値(%)」を表しています。

		00 / 03	00 / 04	00 / 05	00 / 06	00 / 07	00 / 08	半期計
既存店	ドラッグストア	10.9	2.8	1.2	-1.7	3.8	1.2	2.9
	コンビニエンスストア	4.8	-3.4	0.7	0.2	3.6	6.9	2.1
	スーパーマーケット	-1.0	-10.1	-3.4	-2.6	-2.1	2.9	-2.7
	専門店	-3.3	-10.2	-7.5	-10.7	-3.6	-1.7	-6.7
	計	6.6	-1.8	-0.2	-1.6	2.2	2.4	1.2
全店	ドラッグストア	20.2	10.5	8.4	5.1	11.4	9.1	10.4
	コンビニエンスストア	4.8	-3.4	0.7	0.2	3.6	6.9	2.1
	スーパーマーケット	-3.6	-12.5	-6.0	-5.3	-4.5	0.4	-5.3
	専門店	-21.6	-28.2	-23.0	-25.3	-29.5	-22.2	-25.0
	計	10.8	1.5	2.9	1.4	5.7	6.3	4.6

		00 / 09	00 / 10	00 / 11	00 / 12	01 / 01	01 / 02	年計
既存店	ドラッグストア	-3.2	-1.8	-1.4	-6.1	-3.5	-5.0	-0.4
	コンビニエンスストア	3.9	8.8	10.8	4.2	5.5	9.2	4.6
	スーパーマーケット	-0.7	-0.1	3.1	-0.5	1.1	2.5	-0.9
	専門店	-9.9	-5.4	-2.8	-5.8	2.2	-2.0	-5.5
	計	-1.5	0.2	1.1	-3.3	-0.8	-0.9	0.2
全店	ドラッグストア	6.5	8.0	10.2	4.6	9.2	9.1	9.2
	コンビニエンスストア	3.9	8.8	20.3	22.7	22.1	26.1	9.8
	スーパーマーケット	-0.7	-0.1	1.2	-3.9	-1.9	-0.8	-3.2
	専門店	-24.0	-25.3	-22.2	-39.4	-44.0	1.1	-27.1
	計	3.9	5.6	9.0	4.4	7.3	9.1	5.6

5 5 期 売上高前年対比表

		01 / 03	01 / 04	01 / 05	01 / 06	01 / 07	01 / 08	半期計	01 / 09
既存店	ドラッグストア	-5.0	0.0	-0.9	-3.1	2.5	-2.3	-1.4	-3.6
	コンビニエンスストア	0.2	2.4	7.7	3.7	4.8	4.1	3.9	-0.8
	スーパーマーケット	-4.6	1.1	1.4	-4.0	1.7	0.5	-0.7	-3.4
	専門店	-1.4	6.4	-9.2	-10.8	-7.6	-3.2	-4.9	-2.0
	計	-4.1	0.7	0.8	-2.4	2.6	-0.7	-0.5	-3.1
全店	ドラッグストア	7.4	13.8	12.6	10.1	19.6	14.2	12.9	11.2
	コンビニエンスストア	16.0	19.7	25.6	24.5	23.1	22.5	22.0	17.4
	スーパーマーケット	-7.8	-2.3	-2.0	-7.2	-1.7	-2.6	-3.9	-6.5
	専門店	-30.6	-20.8	-27.3	-29.8	-29.9	-31.9	-28.2	-32.8
	計	4.6	10.4	10.4	7.6	14.8	11.1	9.8	7.3